Российская Федерация
Иркутская область

Зиминский район

Кимильтейское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ
 от 12.07.2022 г.                                     №  151                                      с. Кимильтей
О ликвидации Думы Кимильтейского

муниципального образования Зиминского района

Руководствуясь статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Законом Иркутской области от 1 июня 2022 г. № 35-оз «О преобразовании Буринского и Кимильтейского муниципальных образований Зиминского района Иркутской области и о внесении изменений в закон Иркутской области «О статусе и границах муниципальных образований Зиминского района Иркутской области», статьей 47 Устава Кимильтейского муниципального образования, Дума Кимильтейского муниципального образования Зиминского района
РЕШИЛА:

1. Ликвидировать Думу Кимильтейского муниципального образования Зиминского района (ОГРН 1053806023347  ИНН 3806002680, юридический и фактический адрес: 665375, Иркутская область, Зиминский район, с. Кимильтей, ул. Чкалова, д.70), в срок до 30.12.2022 года.
   2. Назначить ликвидационную комиссию Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района и утвердить её состав согласно приложению  1 к настоящему решению.

 3. Утвердить план организационных мероприятий ликвидации Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского  района  (приложение  2).

   4. Уполномочить  главу Кимильтейского муниципального образования Андреева Николая Николаевича быть заявителем по государственной регистрации в связи с ликвидацией  Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района, как юридического лица, при подаче уведомления о ликвидации в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, а также при подаче уведомления  о ликвидации в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц.

5. Ликвидационной комиссии Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района осуществить в соответствии с законодательством Российской Федерации юридические и организационные мероприятия, связанные с ликвидацией Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района, в порядке и сроки, установленные планом ликвидационных мероприятий.
6. Считать ликвидационную комиссию Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района упраздненной со дня внесения сведений о прекращении деятельности Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района в Единый государственный реестр юридических лиц в установленном законодательством порядке.
7. Опубликовать настоящее решение в информационно-аналитическом издании администрации Кимильтейского муниципального образования Зиминского района «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кимильтейского  муниципального образования Зиминского района кимильтей.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

9. Контроль исполнения настоящего  решения  возложить на главу Кимильтейского муниципального образования Н.Н. Андреева.
Глава Кимильтейского

муниципального образования                                                                               Н.Н. Андреев
Приложение 1
 к решению Думы Кимильтейского

 муниципального образования

Зиминского района

                                   от 12.07.2022  года № 151
Состав ликвидационной комиссии

 Думы  Кимильтейского муниципального образования Зиминского района
Председатель  ликвидационной комиссии - Андреев Н.Н., глава Кимильтейского муниципального образования.
Члены ликвидационной комиссии:

Пнёва Е.В. – главный специалист администрации Кимильтейского муниципального образования Зиминского района;

Сибагатулина О.Н. – методист МКУК «Межпоселенческая центральная библиотека Зиминского района».
Приложение 2
 к решению Думы Кимильтейского

 муниципального образования

Зиминского района

                                        от 12.07.2022  года № 151
План организационных мероприятий

 ликвидации Думы  Кимильтейского муниципального образования
Зиминского района
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения
	Основание
	Исполнитель

	1.
	Уведомление налогового органа о начале процесса
ликвидации и о формировании ликвидационной комиссии

	в течение трех рабочих дней с даты  принятия решения

о ликвидации

(до 15.07.2022 года включительно)
	п.1 ст. 62 Гражданского кодекса Российской Федерации, п. 1 ст. 20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,

Приказ ФНС России от 31.08.2020 № ЕД-7-14/617@ (форма № Р15016)
	Глава

Кимильтейского
муниципального

образования, председатель ликвидационной комиссии Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района

	2.
	Размещение в Едином федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических лиц (http://www.fedresurs.ru) уведомления о ликвидации с указанием сведений о принятом решении о ликвидации юридического лица, ликвидационной комиссии, описания порядка, сроков и условий для предъявления требований его кредиторами, иных сведений, предусмотренных Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	в течение трех рабочих дней с даты  принятия решения

о ликвидации

(до 15.07.2022 года включительно)
	ст. 7.1 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	Глава

Кимильтейского
муниципального

образования, председатель ликвидационной комиссии Думы  Кимильтейского муниципального образования Зиминского района

	3.
	Размещение в журнале

«Вестник государственной

регистрации» уведомления

о ликвидации и о порядке и сроке заявления требований ее кредиторов (срок предъявления требований не может быть менее двух месяцев с момента публикации о ликвидации)
	в течение 10 рабочих дней после представления уведомления (заявления) о ликвидации в регистрирующий орган и внесения в ЕГРЮЛ записи о нахождении Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района
в процессе ликвидации

	п.1 ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации, п.2 ст. 20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Приказ Федеральной налоговой службы от 16 июня 2006 г. № САЭ-3-09/355@
«Об обеспечении публикации и издания сведений о государственной регистрации юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной регистрации»
	Глава

Кимильтейского
муниципального

образования, председатель ликвидационной комиссии Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района

	4.
	Выявление и письменное уведомление кредиторов о ликвидации
	в течение двух месяцев с момента подачи уведомления  в журнале «Вестник государственной

регистрации»
	п.1 ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации
	Ликвидационная комиссия Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района, МКУ «Центр бухгалтерского учета Зиминского района»

	5.
	Предоставление в налоговый орган расчета по страховым взносам (РСВ)

	 до составления промежуточного ликвидационного баланса
	Приказ Федеральной налоговой службы от 6 октября 2021 г. № ЕД-7-11/875@
«Об утверждении формы расчета по страховым взносам, порядка ее заполнения, а также формата представления расчета по страховым взносам в электронной форме»
	Ликвидационная комиссия Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района, МКУ «Центр бухгалтерского учета Зиминского района»

	6.
	Составление  промежуточного ликвидационного баланса, который содержит сведения о составе имущества, перечне предъявленных кредиторами требований, о результатах их рассмотрения, а также о перечне требований, удовлетворенных вступившим в законную силу решением суда, независимо от того, были ли такие требования приняты ликвидационной комиссией
	после окончания срока предъявления требований кредиторами (не менее чем через два месяца с момента опубликования сообщения в «Вестнике государственной регистрации»)

	п. 2 ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации
	Ликвидационная комиссия Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района, МКУ «Центр бухгалтерского учета Зиминского района»

	7.
	Направление в налоговый орган уведомления  о составлении промежуточного ликвидационного баланса
	в течение трех рабочих дней с даты утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	п.3 ст. 20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Приказ ФНС России от 31.08.2020 № ЕД-7-14/617@ (форма № Р15016)
	Ликвидационная комиссия Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района

	8.
	Подача сведений в территориальный ПФ РФ о застрахованных лицах по форме СЗВ-М за последний отчетный период,
	в течение одного месяца с даты утверждения промежуточного ликвидационного баланса (поле увольнения муниципальных служащих и работников), но не позднее дня, когда в налоговый орган будут представлены документы, необходимые для государственной регистрации ликвидации
	пп. 4 п. 2 ст. 9, п.3 ст. 11 Федерального закона от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования»
	Ликвидационная комиссия Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района, МКУ «Центр бухгалтерского учета Зиминского района»

	9.
	Удовлетворение требований кредиторов  в порядке очередности, установленной статьей 64 Гражданского кодекса РФ, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом, начиная со дня его утверждения (за исключением кредиторов третьей и четвертой очереди, выплаты которым производятся по истечении месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса)
	в порядке очередности
	ст. 64 Гражданского кодекса Российской Федерации
	Ликвидационная комиссия Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района, МКУ «Центр бухгалтерского учета Зиминского района»

	10.
	Составление актов сверок с налоговым органом, внебюджетными фондами, с кредиторами и дебиторами с составлением актов
	в кратчайшие сроки после выявления кредиторов и направления письменного уведомления

	ст.ст. 63,64 Гражданского кодекса Российской Федерации
	Ликвидационная комиссия Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района, МКУ «Центр бухгалтерского учета Зиминского района»

	11.
	Проведение инвентаризации с составление акта инвентаризации
	до утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	ч. 3 ст. 11 Закона Российской Федерации от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ   «О бухгалтерском учете», абз. 7 п. 27 Положения по ведению бухгалтерского учета и отчетности, утвержденного приказом Минфина от 29 июля 1998 г. № 34; п.1.5 приказа Минфина России от 13.06.1995 № 49 «Об утверждении методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств»
	Ликвидационная комиссия Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района, МКУ «Центр бухгалтерского учета Зиминского района»

	12.
	Предоставление в территориальный ФСС отчета 4-ФСС
	до подачи в налоговый орган уведомление налогового органа  о завершении процесса ликвидации
	п. п. 1, 4, 15 ст. 22.1 Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 125-ФЗ
«Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний»
	Ликвидационная комиссия Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района, МКУ «Центр бухгалтерского учета Зиминского района»

	13.
	Составление и утверждение ликвидационного баланса. До составления ликвидационного баланса ликвидационная комиссия завершает расчеты с дебиторами и кредиторами, передачу материальных ценностей, обеспечивает закрытие в установленном порядке лицевых счетов в органах федерального казначейства и в кредитных организациях
	после завершения расчетов с кредиторами

	п.6 ст.63 Гражданского кодекса Российской Федерации

	Ликвидационная комиссия Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района, МКУ «Центр бухгалтерского учета Зиминского района»

	14.
	Направление в орган федерального казначейства пакета документов на закрытие лицевых счетов
	после проведения всех взаиморасчетов (с налоговой инспекцией, кредиторами, участниками) и до подачи уведомления в налоговый орган о завершении процесса ликвидации
	Приказ Федерального казначейства от 17 октября 2016 г. № 21н «О порядке открытия и ведения лицевых счетов территориальными органами Федерального казначейства»
	Ликвидационная комиссия Думы  Кимильтейского муниципального образования Зиминского района, Финансовое управление Зиминского районного муниципального образования

	15.
	Направление в орган федерального казначейства  документов на закрытие казначейских счетов, информации о возможности закрытия счетов № 40116
	после закрытия лицевых счетов
	Приказ Казначейства России от 01.04.2020 № 15н «О Порядке открытия казначейских счетов»

	Ликвидационная комиссия Думы  Кимильтейского муниципального образования Зиминского района, Финансовое управление Зиминского районного муниципального образования

	  16.
	Уведомление налогового органа  о завершении процесса ликвидации с предоставлением ликвидационного баланса

	после завершения процедуры ликвидации

(до 30.12.2022)
	п.1 ст. 21 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	Глава

Кимильтейского
муниципального

образования, председатель ликвидационной комиссии Думы Кимильтейского муниципального образования Зиминского района